发行人已经于 2014年 3月 28日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司提交本次非公开发行新增股份的登记材料。经确认，本次非公开发行股份将于

该批股份上市日的前一交易日日终登记到帐，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2014 年 4 月 8 日。根

据深交所相关业务规则，2014 年 4 月 8 日公司股价不除权。本次发行中，国管

中心、合肥建翔、重庆渝资所认购的股票限售期为自上市之日起 36 个月。其他

投资者所认购的股票限售期为自上市之日起 12 个月。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

四、联合主承销商关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

联合主承销商全程参与了京东方本次非公开发行 A 股股票工作。联合主承

销商认为：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、本次发行股票的定价符合《发行管理办法》、《实施细则》等相关法律法

规的规定；

3、本次非公开发行认购对象的选择公平、公正，符合公司及全体股东的利

益，符合发行人 2013 年第三次临时股东大会审议通过的发行方案中关于发行对

   京东方非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书摘要

13

象的规定。

4、本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公

开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师北京市天元律师事务所认为：

发行人本次发行已经获得必要的批准与授权；本次发行过程及认购对象符合

《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》等相关法律、法规和规范性文

件的规定；本次非公开发行的《认购邀请书》、《申购报价单》和《认购协议》的

内容和形式符合《发行管理办法》和《实施细则》的相关规定，该等文件合法、

有效。

第二节  本次发行前后公司相关情况

一、公司基本情况

公司名称： 京东方科技集团股份有限公司

英文名称： BOE TECHNOLOGY GROUP CO., LTD.

注册地址： 北京市朝阳区酒仙桥路 10 号

上市地： 深圳证券交易所

A 股简称及代码： 京东方 A 000725

B 股简称及代码： 京东方 B 200725

法人营业执照注册号： 110000005012597

注册资本： 1,352,154.2341 万元

法定代表人： 王东升

董事会秘书： 刘洪峰

证券事务代表： 肖召雄

上市时间： 1997 年 6 月 B 股上市

 2001 年 1 月 A 股上市

邮政编码： 100015

电话： 010-64318888 转

传真： 010-64366264

   京东方非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书摘要

14

互联网网址： http://www.boe.com.cn

电子信箱： web.master@boe.com.cn

二、本次非公开发行前后公司前十名股东变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2013 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：万股

股东名称 股份性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件股

份数量

北京亦庄国际投资发展有限公司 有限售条件股份 10.98% 148,415.94 59,405.94

北京京东方投资发展有限公司 无限售条件股份 6.37% 86,098.11 -

北京经济技术投资开发总公司 无限售条件股份 6.27% 84,765.00 -

合肥融科项目投资有限公司 无限售条件股份 4.99% 67,502.68 -

北京博大科技投资开发有限公司 无限售条件股份 4.44% 60,000.00 -

中国建设银行-银华核心价值优

选股票型证券投资基金
无限售条件股份 2.22% 30,000.00 -

北京电子控股有限责任公司 无限售条件股份 2.04% 27,530.39 -

合肥鑫城国有资产经营有限公司 无限售条件股份 2.03% 27,484.83 -

合肥蓝科投资有限公司 无限售条件股份 0.90% 12,236.93 -

中外运空运发展股份有限公司 无限售条件股份 0.83% 11,160.00 -

（二）新增股份登记到账后本公司前东持股情况

新增股份登记到账后本公司前十名股东持股情况如下：

单位：万股

股东名称 股份性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件股

份数量

北京国有资本经营管理中心 有限售条件股份 11.51% 406,333.33 406,333.33

重庆渝资光电产业投资有限公司 有限售条件股份 8.50% 300,000.00 300,000.00

合肥建翔投资有限公司 有限售条件股份 8.10% 285,714.29 285,714.29

民生加银基金-民生银行-平安信

托-平安财富-汇泰66号集合资金

信托计划

有限售条件股份

6.75% 238,095.24 238,095.24

华安基金-华夏银行-平安信托-

平安财富*汇泰72号集合资金信

托

有限售条件股份

6.75% 238,095.24 238,095.24

   京东方非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书摘要

15

华安基金-工商银行-中融国际信

托-中融-融京1号集合资产信托

计划

有限售条件股份

5.40% 190,476.19 190,476.19

北京亦庄国际投资发展有限公司 有限售条件股份 4.21% 148,415.94 -

平安大华基金-平安银行-平安大

华平安金橙财富34号资产管理计

划

有限售条件股份

4.05% 142,857.14 142,857.14

平安大华基金-平安银行-平安大

华平安金橙财富31号资产管理计

划

有限售条件股份

4.05% 142,857.14 142,857.14

深圳市平安创新资本投资有限公

司

有限售条件股份
3.37% 119,047.62 119,047.62

三、本次非公开发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 21,768,095,233 股限售流通股，具体股份变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 675,093,121 4.99% 22,443,188,354  63.60%

无限售条件股份 12,846,449,220 95.01% 12,846,449,220  36.40%

合  计 13,521,542,341  100.00% 35,289,637,574  100.00%

在本次非公开发行完成后，公司董事、监事、高级管理人员的持股数量未发

生变化。

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅增加，资产负债率相应下降，公司资产质量

得到提升，偿债能力明显改善，资产结构更趋合理。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，有利于保证公司的可持续发展。本次

发行不会对公司主营业务结构产生重大影响。

   京东方非公开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书摘要

16

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司实际控制人不发生变化，机构投资者持有公司股份的

比例有所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公

司业务的健康、稳定发展。

（五）本次发行对公司高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事以及高级管理人员结构保持稳定，本次

发行对公司高管人员结构不会产生影响。

（六）本次发行对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行中，除国管中心、合肥建翔、重庆渝资之外的其他投资者与本公司

不存在关联方关系，本次发行不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析